
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

13.01.2023 г. № 15

пгт. Климово

О внесении изменений в Положение 
о закупках товаров, работ, услуг для 
нужд ГБУ КЦСОН Климовского района

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на 
основании приказа Департамента семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области от 28.12.2022 г. № 760,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг для 
нужд ГБУ КЦСОН Климовского района согласно Приложению 1.

2. Главному бухгалтеру Грамма Е.В., и.о. юрисконсульта Феденок Ю.А. 
в срок не ранее 15 дней и не позднее 20 дней с даты размещения департаментом в 
ЕИС приказа и Типового положения о закупках товаров, работ, услуг в новой 
редакции, с учетом внесенных изменений, обеспечить и утвердить изменения 
Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГБУ КЦСОН Климовского 
района приказом учреждения.

3. Разместить в установленном порядке в ЕИС приказ учреждения об 
утверждении вносимых изменений и Положение о закупках товаров, работ, услуг 
для нужд ГБУ КЦСОН Климовского района, с учетом внесенных изменений.

4. П.1 Приказа от 30.12.2019 г. № 206 «Об утверждении положения о
закупках товаров, работ, услуг для нужд ГБУ КЦСОН Климовского района» 
считать утратившим силу.

5. Все остальные пункты приказа от 30.12.2019 г. № 206 «Об 
утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГБУ КЦСОН 
Климовского района» оставить без изменений.



6. Специалисту по кадрам (Батеха Л.Г.) ознакомить с данным приказом
заинтересованных лиц под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены: Ulanei 
_Г рамма 
_Журавлева В.В. 
_Феденок Ю.А. 
Литвинова В.В.

. А. Ерошко



Приложение 1 к приказу
ГБУ КЦСОН Климовского района
от 13.01.2023 г. № 15

Изменения к Положению о закупках товаров, работ, услуг для нужд 
ГБУ КЦСОН Климовского района

В разделе 3 абзац 24 изложить в следующей редакции:
«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько юридических 

лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от 
организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и 
места происхождения капитала, за исключением юридического лица, 
являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 
14.07.2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько физических 
лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе 
индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных 
предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за 
исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 255-ФЗ «О контроле 
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

Директор Н.А.Ерошко


